
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Tereza Šuldová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daňová a účetní specifika příspěvkové organizace  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Bc. Hana Hornová, MBA 

Podnik – firma:  -- 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem BP byl návrh opatření vedoucích ke zlepštení situace v oblasti daní a účetnictví. Na str.13 

autorka uvádí odkaz na neplatnou legislativu. Vyhláška FKSP byla od 1.1.2024 zrušena. Dále na str. 

32 je rovněž chybně uveden odkaz § 32, kde v současné době již vymezuje jiné hranice objemu na 

platy. V praktické části na str. 58 je uvedena v tabulce Daň z příjmů v roce 2020 i 2021 stejná výše a 

v roce 2022 je ta samá částka záporné číslo, což v praxe není reálné.V závěru autorka doporučuje 

sledovat platnou legislativu k předcházení sankcí, ale nepíše jakou formou či kdo to bude provádět. 

Nebo bylo doporučeno organizaci dosahovat zlepšeného VH správným nastavením cen za 

poskytované služby, což není typické pro veřejně prospěšného proplatníka. 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

V1) Jaku formou v organizaci jsou vedeny oddělené sledování nákladů a výnosů z poskytovaných 

služeb za Domov pro osoby se zdrav.postižením, odlehčovací služby a zdravotní služby? 

2) Uveďte jakým způsobem při zjištění daňové povinnosti by byla rozdělena daňová povinnost mezi 

hlavní a hospodářskou činnost v konkrétní účetní jednotce, kdyby nebyla daňová povinnost nulová?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 13.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


